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PROTOKÓŁ NR 21.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 10 czerwca 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Gabriela Bujanowska  - Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych 

   w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

  i Promocji (podczas omawiania pkt 1-2) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwy-

miarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, 

- zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole, 

- zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli (...), 
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- ustalenia sieci planu sieci publicznych ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w 

powiecie międzyrzeckim. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji oraz spraw społecznych. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- inne  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiato-

wego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za go-

dziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolne-
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go, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych 

oraz nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

 Poinformowała, że jeden z członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu postulu-

je, aby ocenianie egzaminów ustnych oraz poprawianie i ocenianie pisemnych prac kon-

trolnych i egzaminacyjnych wliczane było w całości do obowiązującego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu zaocznym. Pani Gabriela 

Bujanowska stwierdziła, że jeśli postulat członka Komisji zostanie utrzymany, to bardzo 

ciężko będzie zachęcić pedagogów do pracy w trybie zaocznym i jeśli taka sytuacja się 

utrzyma to konieczne będzie wygaszenie liceum zaocznego. Pani Halina Pilipczuk zazna-

czyła, że na Komisji postulowane będzie uszczegółowienie § dotyczącego obowiązujące-

go wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu zaocz-

nym, tak, aby do obowiązującego wymiaru zajęć wliczana była konkretna liczba godzin 

odnosząca się do oceniania egzaminów ustnych oraz poprawiania i oceniania pisemnych 

prac kontrolnych i egzaminacyjnych. 

 Zarząd po uwzględnieniu ewentualnych zmian skierował projekt do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych w powiecie międzyrzeckim. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła protokół ze spotkania ze związkami zawodo-

wymi w celu uzgodnienia powyższych projektów uchwał. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt umowy z wykonawcą 1000 egzempla-

rzy nakładu albumu dotyczącego Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt zarządzenia Starosty Międzyrzeckiego 

w sprawie przeprowadzenia kontroli w Policealnej Szkole Zawodowej oraz Liceum 

Ogólnokształcącym dla Dorosłych Edukator. Kontrolę przeprowadzą pracownice Wy-
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działu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, Pani Katarzyna Hegenbarth i Aldona 

Gajek.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, wyraził zgodę na przeprowadze-

nie kontroli oraz upoważnił Panią Katarzynę Hegenbarth oraz Panią Aldonę Gajek do 

przeprowadzenia kontroli w Policealnej Szkole Zawodowej Edukator oraz Liceum Ogól-

nokształcącym dla Dorosłych Edukator. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek o wytypowanie trzech przedstawicieli 

organu prowadzącego do komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu dla 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Międzyrzeczu. Starosta zaproponował Wicestarostę, Panią Zofię Plewa 

oraz Pana Dariusza Orzeszko. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wskazał zaproponowanych przez Starostę 

członków Zarządu Powiatu do pracy w komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu dla wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt umowy z Miejsko – Gminnym Ludo-

wym Klubem Sportowym Orlęta Trzciel na realizację Międzynarodowego Turnieju Za-

paśniczego. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 52.2015. 

 Skarbnik przedstawił trzy pisma dotyczące rozliczenia finansowego dotyczącego 

finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych przeprowadzone w Centrum Kształcenia Zawodowego - Re-

gionalnym Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił artykuł prasowy dotyczący płatności NFZ za nadwykonania 

usług medycznych. Według wyroku sądowego wskazanego w artykule Szpitale mają 
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prawo żądać zwrotu poniesionych kosztów za wykonanie usług medycznych ponad wy-

znaczoną w kontakcie liczbę. Spór sądowy może mieć jednak przełożenie przy kontrak-

towaniu usług medycznych w kolejnych latach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Starosta przedstawił informację o sytuacji finansowej Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. 

o. w Międzyrzeczu według stanu na dzień 30 kwietnia 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego uchwały Nr VIII.44.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2015 

r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych znajdujących się na terenie powiatu międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił wstępny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dopusz-

czenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Międzyrzeckiego in-

strumentem płatniczym. Sprawa dotyczy Wydziału Komunikacji i Dróg. Polska Wytwór-

nia Papierów Wartościowych wprowadza możliwość uiszczania opłat komunikacyjnych 

za pomocą kart płatniczych. Starosta wyraził podgląd, że wprowadzenie terminala płatni-

czego nie powoduje konieczności podejmowania przedstawionej uchwały. Należy przea-

nalizować, czy jest ona potrzebna i czy stanowi ona akt prawa miejscowego. Wskazał, że 

Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że nie ma potrzeby podejmowania przedmioto-

wej uchwały. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Kierownika Biura Rady o dokonanie przesunięć 

środków pomiędzy paragrafami w wysokości 900 zł, pochodzących z oszczędności na 

dietach radnych z przeznaczeniem na 30 koszulek okolicznościowych w związku z patro-

natem Starosty nad wyjazdem drużyny unihokeja na Mistrzostwa Polski Szkół w Uniho-

keju. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił projekt porozumienia z Komendantem Powiatowym Policji 

w Międzyrzeczu w sprawie przekazania przez Powiat 3000 tys. zł z przeznaczeniem na 
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nagrody dla wyróżniających się policjantów realizujących zadania z zakresu służby pre-

wencyjnej. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w 

Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53.2015. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie wyraźniej zgody na podpisanie umowy z wyłonionym wykonawcą na realizację 

chodnika w Lutolu Suchym w ramach wspólnej z Gminą Trzciel inwestycji w ciągu dróg 

powiatowych oraz wyrażenie zgody na wykonanie w ramach posiadanych środków sieci 

komputerowej w nowej siedzibie ZDP w Skokach. Starosta zaznaczył, że Zarząd Powiatu 

pozytywnie rozpatrzył obie wskazane w piśmie kwestie w obecności Dyrektora ZDP. Pan 

Dariusz Orzeszko powiedział, że nie rozumie potrzeby rozpatrywania tego typu wnio-

sków. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i polecił wystosowanie pisma do wniosko-

dawcy. 

 Starosta poinformował o podpisaniu przez wszystkie strony aneksu Nr 2 do poro-

zumienia w sprawie opracowania dokumentacji technicznej w celu budowy obwodnicy 

Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu, informujące o planowanym 

ogłoszeniu przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

ZRID dla budowy obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał wniosek właściciela elektrowni wodnej w Skokach do Wo-

jewody Lubuskiego w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji o pozwoleniu na roz-



BS.0022.1.19.2015 

 

137 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 21.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 10 czerwca 2015 r. 

 

biórkę istniejącego i budowy nowego mostu w Skokach. Wojewoda Lubuski wydał po-

stanowienie odmawiające wszczęcie postanowienia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma ZDP w Międzyrzeczu do Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp., dotyczące wystąpie-

nia o ZRID dla działek w Międzyrzeczu oraz Brójcach. ZDP w obu przypadkach nie pla-

nuje w najbliższych latach występować z wnioskiem o ZRID dla wskazanych przez ANR 

działek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Trzciel, informujące o zmianie decyzji podzia-

łowej dla terenu będącego własnością Powiatu w Trzcielu, dla którego uchwalony został 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz podpisaniu umowy na opraco-

wanie dokumentacji technicznej sieci wodociągowej dla w/w obszaru. Gmina Trzciel 

przesłała zaakceptowany projekt umowy o pomocy finansowej (dotyczącej budowy wo-

dociągu). 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Wójta Gminy Pszczew o wszczęciu postępowania 

w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwe-

stycji polegającej na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na ulicy Zacisze 

w Trzcielu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Trzciela o uzgodnienie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Brójcach. Przedstawił projekt pisma w spra-

wie wskazania przez wnioskodawcę zakresu, dla którego ma nastąpić uzgodnienie ze 

strony Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 
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Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu w sprawie ogłoszenia dru-

giego przetargu na sprzedaż drewna topolowego opałowego i kłodowanego pochodzące-

go z wycinki w ciągu drogi powiatowej Skwierzyna – Stary Dworek. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Mię-

dzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o wszczęciu postę-

powania administracyjnego w sprawie ustalenia inwestycji celu publicznego dla zamie-

rzenia polegającego na przebudowie wraz ze skablowaniem odcinka istniejącej elektroe-

nergetycznej linii napowietrznej odgałęzienia Żółwin i odgałęzienie Kuligowo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 20.2015 z dnia 27 maja 2015 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 18 czerwca 2015 r. 

o godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


